



Folketingets Social- og Indenrigsudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sim@sim.dk
www.sim.dk

Sagsnr.
2016 - 9403

Doknr.
434044

Dato
06-01-2017

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 9. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 140 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Yildiz Akdogan (S).

Spørgsmål nr. 140:

”Socialstyrelsen har meddelt, at SATS-puljemidlerne først udmøntes i marts-april måned 2017. Det betyder, at midlerne ikke – som tidligere meddelt – kan udmøntes årets begyndelse. Ministeren bedes redegøre for, hvad årsagen er til den rykkede dato for udmøntning af SATS-puljemidlerne. Desuden bedes ministeren redegøre for, hvor mange SATS-puljemodtagere der berøres af denne beslutning, som kan komme til at betyde, at f.eks. nye tiltag i organisationer og foreninger ikke kan i gang sættes, og at ansættelsesforhold evt. må afbrydes.”

Svar:

Der skal indledningsvist gøres opmærksom på, at spørgsmålet er forstået således, at det adresserer de satspuljemidler, der er afsat med satspuljeaftalen for 2017.

Socialstyrelsen har oplyst, at de ikke kan genkende, at de tidligere skulle have oplyst, at satspuljemidlerne kan udmøntes ved årets begyndelse. Det kan desværre ikke lade sig gøre, hvis forvaltningen af midlerne skal foregå korrekt. Det er der taget hensyn til i de tidsplaner, der indgår i satspuljeaftalen, og det har dermed også hele tiden været planlagt således. Henset til dette kan Socialstyrelsen heller ikke genkende, at der skulle foreligge en beslutning om en ændring, der skulle kunne få konsekvenser for nye tiltag eller ansættelsesforhold i organisationer og foreninger.

Socialstyrelsen kan dertil oplyse følgende om processen for udmøntning af ansøgningspuljer:

”Ved udmøntning af en ansøgningspulje er der forskellige elementer, der skal gennemføres, som er indbyrdes afhængige af hinanden, før der kan ske en udmøntning af midlerne. Faserne omfatter først udarbejdelse af en bekendtgørelse med efterfølgende høring via Høringsportalen (høringsperioden vil oftest være minimum 4 uger). Side-løbende udarbejdes en ansøgningsvejledning, hvor bekendtgørelsens krav og tildelingskriterier for ansøgningspuljen indarbejdes og udfoldes. Denne har til formål at vejlede ansøgere i arbejdet med ansøgninger. Herefter udmeldes ansøgningspuljen, hvor ansøgerne oftest vil have minimum 6 uger til at udarbejde deres ansøgning. Efter ansøgningsfristen sker der en individuel sagsbehandling af hver indkomne ansøgning. Sagsbehandlingstiden afhænger af, hvor mange ansøgninger der indkommer. Socialstyrelsen har i 2016 haft en række ansøgningspuljer med over 100 ansøgere, men også en ansøgningspulje med over 500 ansøgninger. Efter endt sagsbehandling træffes der afgørelse og ansøgningspuljen kan udmøntes. Det bemærkes, at Social-



styrelsen ikke har hjemmel til at udmelde bekendtgørelsen for en ansøgningspulje, før finansloven er trådt i kraft.”

Jeg kan desuden oplyse, at der i ministeriets resultatplan med Socialstyrelsen for 2017 indgår et mål om, at styrelsen skal udarbejde et årshjul for tilskudsforvaltningen med henblik op, at optimere udmøntningsprocessen.

Med venlig hilsen
Mai Mercado